A Safe 	ara ciciar e arquivar

"..4;  	/   0?   pi

e

, 	k

Sal

residente da Cdinara
/I

'

Iturama/MG, 17 de Agosto de 2020. ‘<

Ricardo Baiano
VE.e.EADOR

VereadS1  Bator

st,
,‘

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 90/2020

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, a necessidade de fazer um calçamento no canteiro central da Av. D.
Pedro II, um serviço que favorece a realização de caminhadas e a travessia de
pedestres. A implantação de calçadas naquele local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois atende a uma
demanda dos moradores dos bairros vizinhos e próximos àquela importante
avenida e ao mesmo tempo, vai assegurar que as travessias de alunos da Escola
e Creche do local, seja feita com mais segurança. Se referindo à obra, "a cidade
de Iturama está crescendo e isto cria a necessidade de novas obras, que vão
servir para melhorar a qualidade de vida da população".

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1